
UCHWAŁA NR XXVII/193/26 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie udzielania wsparcia osobom 
w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Gryfino na rok 2026 – moduł II 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436), art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1214, 1302, 718) w związku z przyjętym przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Gryfino w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program osłonowy opisany w § 1 będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: C6C314D1-B741-4969-BD9A-28573B4FB314. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/193/26 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 26 lutego 2026 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Gryfino 

I. Podstawa prawna programu 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026- moduł II zwany dalej „Programem” jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (Dz.U.z 2025 r., poz. 1214 ze 
zm.) o pomocy społecznej zwana dalej „ustawą o pomocy społecznej” to jest podejmowanie innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych. 

II. Cele programu 

Celem programu osłonowego jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problem z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

1. Gmina Gryfino, podobnie jak większość jednostek samorządu terytorialnego w Polsce, doświadcza 
postępującego procesu starzenia się społeczeństwa. Systematycznie rośnie liczba mieszkańców w wieku 60 lat 
i więcej, w tym osób samotnych, schorowanych, 
o ograniczonej sprawności ruchowej oraz wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Zjawisko to 
generuje zwiększone zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze, 
wsparcie środowiskowe oraz rozwiązania zwiększające bezpieczeństwo osób starszych w miejscu zamieszkania. 

2. Seniorzy oraz ich rodziny sygnalizują potrzebę stosowania nowoczesnych form wsparcia, takich jak 
teleopieka, która umożliwia stałe monitorowanie podstawowych parametrów życiowych oraz natychmiastowe 
wezwanie pomocy w sytuacji zagrożenia. Rozwiązania te są szczególnie istotne w przypadku osób mieszkających 
samotnie lub w oddaleniu od bliskich. 

3. Realizacja Programu stanowi odpowiedź na realne potrzeby osób starszych, przyczynia się do poprawy ich 
bezpieczeństwa i jakości życia oraz wzmacnia rolę Gminy jako podmiotu odpowiedzialnego za wsparcie 
najbardziej potrzebujących mieszkańców. 

IV. Podmiot realizujący program 

Koordynatorem oraz realizatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfinie. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program realizowany jest w terminie od 1 stycznia 2026  r. do 31 grudnia 2026 r. 

2. Adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe 
lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, zgłaszające się 
zarówno przez ogólnopolską infolinię 22 505 11 11, jak również bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gryfinie nr tel. 91 416 25 27. 

3. Zakres przedmiotowy Programu obejmuje realizację usługi wsparcia w formie tzw. „opieki na odległość”, 
polegającej na zapewnieniu seniorom dostępu do systemu teleopieki. 

W ramach Programu seniorom zapewnia się: 

·nieodpłatne wyposażenie w opaskę bezpieczeństwa (teleopaskę), 

·całodobowy dostęp do usługi teleopieki realizowanej przez telecentrum, 

·monitorowanie podstawowych parametrów życiowych, 

·możliwość natychmiastowego wezwania  pomocy poprzez przycisk SOS w przypadku zagrożenia życia lub 
zdrowia, 

Id: C6C314D1-B741-4969-BD9A-28573B4FB314. Podpisany Strona 1



·podejmowanie interwencji przez telecentrum, w tym powiadamianie służb ratunkowych lub osób 
wskazanych przez seniora. 

4. Gmina Gryfino w 2022 r. zakupiła 100 opasek bezpieczeństwa wraz z usługą teleopieki w ramach Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów”. Program jest kontynuowany w kolejnych latach, a w razie potrzeby zapewniana jest 
wymiana opasek (zużycie, uszkodzenie, utrata funkcjonalności). 

5. Gmina posiada 100 opasek bezpieczeństwa, które są użytkowane przez seniorów, 
a w przypadku zwolnienia opaski jest ona przekazywana kolejnym osobom spełniającym kryteria 
udziału w Programie. Usługa teleopieki świadczona jest nieprzerwanie, 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę, 
a rekrutacja do Programu prowadzona jest w sposób ciągły. 

VI. Finansowanie programu 

Program osłonowy będzie finansowany maksymalnie do 80% ze środków Programu Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w ramach modułu II 
określonego w tym Programie oraz min. 20% ze środków własnych budżetu gminy. 

VII. Monitoring programu 

Z realizacji programu przekazane będzie roczne sprawozdanie do Wojewody Zachodniopomorskiego 
w terminie do dnia 29 stycznia 2027 r. 

Id: C6C314D1-B741-4969-BD9A-28573B4FB314. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. stanowi realizację innych zadań z zakresu pomocy 

społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej 

poprzez świadczenie usług odpowiadających zidentyfikowanym potrzebom mieszkańców gminy, 

wpisujących się w obszary wskazane w Programie. W szczególności dotyczy to poprawy poczucia 

bezpieczeństwa oraz zwiększenia możliwości samodzielnego funkcjonowania osób starszych w miejscu 

zamieszkania poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Wsparcie to realizowane jest poprzez 

wyposażenie seniorów w teleopaski bezpieczeństwa monitorujące podstawowe parametry życiowe oraz 

wyposażone w przycisk SOS, wraz z usługą teleopieki świadczoną przez telecentrum. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” stanowi niezwykle potrzebną i wartościową formę wsparcia 

dla gmin, zwłaszcza w kontekście postępującego procesu starzenia się społeczeństwa. Realizacja Modułu II 

Programu w Gminie Gryfino przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa seniorów, zwiększenia ich 

samodzielności oraz wzmocnienia poczucia bycia zaopiekowanym i ważnym członkiem lokalnej 

społeczności.  

Program ten nie tylko odpowiada na realne potrzeby osób starszych, lecz również wzmacnia rolę 

Gminy jako instytucji dbającej o jakość życia swoich mieszkańców. W 2025 roku Programem objętych 

zostało 108 seniorów. 

Potrzeby rozeznane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfinie jako realizatora Programu 

wskazywały i nadal wskazują na zasadność podejmowania działań mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz zwiększenie możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 

seniorów, którzy ze względu na wiek i stan zdrowia wymagają wsparcia w tej formie. 

Gmina Gryfino w styczniu 2026 r. złożyła do Wojewody wniosek o zapotrzebowanie na środki na 

realizację Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. Realizacja Modułu II stanowi kontynuację 

Programu realizowanego w latach 2022–2025. Program jest nadal realizowany od stycznia 2026 roku 

zgodnie z obowiązującymi wytycznymi. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 składa się z dwóch modułów. W zakresie 

Modułu I została podjęta odrębna uchwała NR LXXX/567/24 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 1 lutego 

2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi), szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

oraz trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru 

i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania tych usług. 

Id: C6C314D1-B741-4969-BD9A-28573B4FB314. Podpisany Strona 1



Mając na uwadze dobro seniorów, a w szczególności potrzebę zapewnienia im bezpieczeństwa 

poprzez systematyczne zwiększanie dostępności wariantów oferowanej pomocy, podjęcie niniejszej uchwały 

jest uzasadnione i niezbędne. 

Przystępując do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” – Moduł II na rok 2026 

konieczne jest przyjęcie uchwałą Rady Miejskiej Programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. W związku  

z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Sporządziła: 

Anita Błaż 
 

 
 

 

Id: C6C314D1-B741-4969-BD9A-28573B4FB314. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVII/193/26 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 5
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 5


	Uzasadnienie


